
UCHWAŁA NR XVI/116/16
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Naczelnikiem Urzędu Skarbowego w 
Głogowie a Gminą Wąsosz w sprawie przejęcia od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Głogowie zadań z 
zakresu egzekucji administracyjnej należności pieniężnych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.

Na podstawie art. 8 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2015 r., poz. 1515 ze zmianami), art. 5 ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. o administracji podatkowej (Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1269 ze zmianami) w związku z art 6qa ust. 1 ustawy  z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zmianami) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miejska Wąsosza wyraża zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Naczelnikiem Urzędu 
Skarbowego w Głogowie a Gminą Wąsosz w sprawie przejęcia od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Głogowie 
przez Gminę Wąsosz zadań z zakresu egzekucji administracyjnej należności pieniężnych z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, z wyjątkiem prowadzenia egzekucji należności pieniężnych z 
nieruchomości.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Jacek Chorostkowski

Id: 3A564068-8FAC-4FD0-BBFD-D23222AC3D47. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z pierwotnymi zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach, które weszły w życie w lipcu 2013 r. Burmistrz Wąsosza stał się organem egzekucyjnym uprawnionym
do stosowania wszystkich środków egzekucyjnych, z wyjątkiem egzekucji z nieruchomości odnośnie egzekucji
administracyjnej należności pieniężnych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Tym samym
Gmina Wąsosz rozpoczęła prowadzenie postępowań egzekucyjnych mających na celu wyegzekwowanie od
dłużników zaległych opłat z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W wyniku zmiany ustawy z dnia 13 września 1996 r. utrzymaniu czystości i porządku w gminach dokonanej
ustawą z dnia 28 listopada 2014 r. ( Dz. U. z 2015 r., poz. 87) egzekucja należności pieniężnych z tytułu opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest obecnie prowadzona zgodnie z ogólnymi zasadami egzekucji
administracyjnej wskazanymi w ustawie z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji
(Dz. u. z 2014 r., poz. 1619 z późn. zm.). Zatem organem egzekucyjnym właściwym do prowadzenia
postępowania egzekucyjnego w administracji należności pieniężnych z tytułu opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi jest obecnie Naczelnik Urzędu Skarbowego.

Jednak zgodnie ze znowelizowanym art. 6qa ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

z dniem 18 kwietnia 2015 r. Burmistrz Wąsosza mógł nadal wykonywać zadania z zakresu egzekucji
administracyjnej należności pieniężnych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ale na
podstawie porozumienia podpisanego z Naczelnikiem Urzędu Skarbowego. Porozumienie nie zostało jednak
zawarte, ponieważ Urzędy Skarbowe w budżecie na 2015 r. nie miały przewidzianych środków finansowych na
zawieranie takiego rodzaju porozumień, a zgodnie ze stanowiskiem Krajowej Rady RIO z dnia 12 maja 2015 r.
(nr KRRIO-0718/I/21/2015) „brak było podstaw do finansowania przez gminę przyjętych w drodze porozumienia
ww. zadań ze środków własnych, w tym w szczególności w wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi”.

10 lipca 2015 r. została uchwalona ustawia o administracji podatkowej (Dz. U. z 2015 r., poz. 1269 z póź.
zm.), która weszła częściowo w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. W ustawie tej zawarto min. nowe przepisy
regulujące zasady zawierania porozumień w omawianym zakresie na mocy których organy administracji
podatkowej mogą przekazać zadania jednostkom samorządu terytorialnego w drodze porozumień bez
konieczności zapewnienia środków finansowych na realizację tych zadań.

Pozostawienie zadań z zakresu egzekucji należności pieniężnych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi Burmistrzowi Wąsosza umożliwi: efektywne egzekwowanie wpłat, skrócenie terminów wszczęcia i
prowadzenia postępowania egzekucyjnego, płynność w egzekwowaniu małych kwot.

Mając na uwadze powyższe, podpisanie porozumienia z Naczelnikiem Urzędu Skarbowego w Głogowie w
sprawie przejęcia zadań z administracji rządowej z zakresu egzekucji administracyjnej należności z tytułu opłaty
za gospodarowanie odpadami jest uzasadnione.

Sp. J. Pawliczak

Id: 3A564068-8FAC-4FD0-BBFD-D23222AC3D47. Podpisany Strona 1




